
 
DOKSANY, BROZANY NAD OHŘÍ, 

NOVÉ DVORY 
 

KANALIZAČNÍ   ŘÁD 
 

pro oddílný kanalizační systém obcí Doksany, Brozany nad Ohří, 
Nové Dvory a části obce Chvalín  zakončený 

 čistírnou  odpadních vod  Doksany 

 

 
 
 
 
 
 
     

 
 
                                                                                                      

   



 2

Doksany, Brozany nad Ohří, 
Nové Dvory 

 

KANALIZAČNÍ  ŘÁD 
 

pro oddílný kanalizační systém  Doksany, Brozany nad Ohří, Nové 
Dvory a části obce Chvalín zakončený 

 čistírnou  odpadních vod  Doksany 

 

Vlastník kanalizace 1:  Severočeská vodárenská společnost a.s.   

      Přítkovská 1689, 415 50 Teplice  

     Identifikační číslo (IČ):  49 09 94 69 
[...]
Nové Dvory jsou obec v Ústeckém kraji, rozložená podél levého břehu potoka Čepel, 7 km 
severozápadně od Roudnice nad Labem a 11 km jihovýchodně od Litoměřic. Obec, kterou tvoří 
dvě místní části, vlastní Nové Dvory a 1,5 km jihovýchodněji ležící Chvalín, zaujímá rozlohu 7,23 
km². V místní části Nové Dvory žije přibližně 249 obyvatel. 
 
Nové Dvory – místní část Chvalín 

Chvalín je část obce Nové Dvory v okrese Litoměřice. Nachází se asi 1,5 km na jihovýchod od 
Nových Dvorů. V roce 2009 zde bylo evidováno 66 adres. Žije zde přibližně 144 obyvatel. Chvalín 
je také název katastrálního území o rozloze 2,31 km2. Území náleží do povodí řeky Ohře, obcí 
protéká potok Čepel. Převládá zde trvalé bydlení. Obcí procházejí komunikace III/24616 a 
III/24617. Svým územím Chvalín plně zasahuje do CHOPAV Severočeská křída. 

 
 
 
 

 

 

 



 15

Technický popis kanalizační sítě 
 
Na ČOV Doksany jsou napojeny obce Doksany, Brozany nad Ohří, Nové Dvory (včetně místní 
části Chvalín) a Dolánky nad Ohří (kanalizační systém neprovozovaný SčVK a.s.).  
ČOV Doksany se nachází na p.p.č. 819/10, v k.ú. Doksany. ČOV Doksany je mechanicko-
biologická čistírna odpadních vod. Odtok předčištěné odpadní vody z ČOV je zaústěn do vodního 
toku Ohře. 
 
Odpadní vody obce Brozany nad Ohří jsou odváděny gravitační kanalizací na ČSOV Brozany nad 
Ohří - most a odtud jsou přečerpávány na ČOV Doksany. Odpadní vody z okrajových částí obce 
jsou odváděny na lokální ČSOV a odtud přečerpány na gravitační část kanalizace Brozany nad 
Ohří. 
Kanalizace v obci Brozany nad Ohří je vybudována jako gravitační oddílná splašková kanalizace 
zaústěná do ČSOV Brozany nad Ohří – most. Kanalizační stoky byly vybudovány z materiálu 
beton DN 400, kamenina DN 300 a PVC DN 300, DN 250 a DN 150. Z ČSOV Brozany nad Ohří – 
most jsou odpadní vody odváděny výtlakem V1 z PVC DN 150 na ČOV Doksany. 
 
Odpadní vody v obci Doksany jsou odváděny gravitační kanalizací na ČSOV Doksany  a odtud 
jsou přečerpávány na ČOV Doksany. 
Kanalizace v obci Doksany je vybudována jako gravitační oddílná splašková kanalizace zaústěná 
do ČSOV Doksany. Kanalizační stoky byly vybudovány převážně z kameniny v kruhových 
profilech v dimenzích DN 300 mm, místy z PVC DN 300. Z ČSOV Doksany jsou odpadní vody 
odváděny výtlakem V2 z PVC DN 150 na ČOV Doksany. 
 
Odpadní vody v obci Nové Dvory jsou odváděny na tři lokální ČSOV  a odtud přečerpány na 
hlavní výtlačný řad a odtud na gravitační kanalizaci v obci Doksany. 
Kanalizace v obci Nové Dvory je vybudována jako oddílná splašková kanalizace. Kanalizační 
stoky byly vybudovány z polypropylenu v kruhových profilech převážně v dimenzích DN 300 mm, 
místy DN 250. Z ČSOV Nové Dvory 1,2,3 jsou odpadní vody odváděny do výtlačného potrubí V11 
z PE DN 125 napojeného na gravitační kanalizaci v obci Doksany. 
 
Odpadní vody z obecní části Chvalín obce Nové Dvory jsou odváděny gravitační kanalizací na 
ČSOV Chvalín u brodu a odtud jsou přečerpávány do kanalizace obce Nové Dvory.  
Kanalizace v obecní části Chvalín obce Nové Dvory je vybudována jako oddílná splašková 
kanalizace zaústěna do ČSOV Chvalín u brodu. Kanalizační stoky byly vybudovány z 
polypropylenu v kruhových profilech převážně v dimenzích DN 300 mm, místy DN 250. Z ČSOV 
Chvalín u brodu jsou odpadní vody odváděny do výtlačného potrubí V11 z PE DN 125 
napojeného na gravitační kanalizaci v obci Doksany. 
 
Na ČSOV Doksany jsou přiváděny výtlačným řadem také splaškové vody z obce Dolánky nad 
Ohří. Kanalizační síť v obci Dolánky nad Ohří společnost SČVK, a.s. neprovozuje. Pro tento 
systém je schválený samostatný kanalizační řád rozhodnutím č.j. 0024715/15/ŽP/BHo.   
 
Dešťová kanalizace se v okrajových oblastech vyskytuje v obci Brozany nad Ohří a je zaústěna 
do vodního toku Ohře. V obci Doksany jsou likvidovány dešťové vody pouze v areálu kostela 
Narození Panny Marie s odtokem do vodního toku Ohře. V části Chvalín se nachází dešťová 
kanalizace ústící do potoka Čepel. 
 
 
 
 
 
 
 



 16

Seznam čerpacích stanic odpadních vod: 
 
Brozany nad Ohří 
 

1. ČSOV Brozany nad Ohří - most 
Na ČSOV Brozany nad Ohří – most jsou odváděny splaškové vody z celé obce Brozany nad Ohří 
a odtud odvedeny výtlakem V1 z PVC DN 150 na ČOV Doksany. ČSOV není vybavena 
bezpečnostním přepadem. 

2. ČSOV Brozany nad Ohří - Chotěšov 
Na ČSOV Brozany nad Ohří – Chotěšov jsou odváděny splaškové vody z jihozápadní části obce – 
ulice Mikulova, U Mlýna, Na Jámách a Kozí. Z ČSOV Brozany nad Ohří – Chotěšov jsou 
splaškové vody odváděny výtlakem V3 PVC DN150 délky 25 m na gravitační stoku A. ČSOV není 
vybavena bezpečnostním přepadem. 

3. ČSOV Brozany nad Ohří U MŠ 
Čerpací stanice je umístěna v areálu MŠ. ČSOV je určena k akumulaci odpadních splaškových 
vod z objektu Mateřské školy a ze sociálního zázemí fotbalového hřiště a k jejich přečerpávání 
výtlakem V4 z HDPE 63x3,8 mm délky 210 m na stávající gravitační kanalizační stoku A3-3-1. 
ČSOV je vybavena bezpečnostním přepadem. 

4. ČSOV Brozany nad Ohří – Na Průhonu 
ČSOV je řešena jako podzemní dvoukomorový objekt v provedení z železobetonu obdélníkového 
průřezu. ČSOV byla vybudována za účelem akumulace a přečerpání splaškových vod výtlakem 
V5 PVC 150 délky 200 m na stávající gravitační kanalizační stoku A4-1-1.  

5. ČSOV Brozany nad Ohří – Mlýnská strouha 
Na ČSOV Brozany nad Ohří – Mlýnská strouha jsou odváděny splaškové vody ze severozápadní 
části obce Brozany nad Ohří. Odtud jsou splaškové vody vedeny výtlakem V6 z PVC DN150 na 
gravitační stoku A. ČSOV není vybavena bezpečnostním přepadem. 

6. ČSOV Brozany nad Ohří – U mlýna 
ČSOV je provedena z prefabrikované kruhové betonové nádrže. Tato betonová nádrž je 
uzpůsobena nátoku odpadních vod ze stávající kanalizace PVC DN200 odvádějící splaškovou 
vodu z několika stávajících rodinných domů.ČSOV je opatřena bezpečnostním přepadem 
zaústěným do Mlýnského náhonu. Kanalizační výtlak V9 je proveden z HDPE d63 v délce 160 m 
a je napojen na stoku C2.  

7. ČSOV Brozany nad Ohří – nová 
Na ČSOV Brozany nad Ohří – nová jsou odvedeny splaškové vody ze zástavby z ulice Nová. Z 
ČSOV jsou splaškové vody vedeny výtlakem V10 z PVC DN80 na gravitační stoku F. ČSOV není 
vybavena bezpečnostním přepadem. 
 
Doksany 
 

1. ČSOV Doksany 
ČSOV Doksany tvoří mokrá jímka z kruhové betonové nádrže a suchá jímka s ovládacími 
armaturami. Z ČSOV jsou odpadní vody čerpány výtlakem na ČOV Doksany. Na ČSOV jsou 
odváděny odpadní vody z obce Doksany a z obce Nové Dvory. ČSOV není vybavena 
bezpečnostním přepadem. 

2. ČSOV Doksany U státní silnice 
ČSOV Doksany U státní silnice byla vybudována pro odvedení splaškových vod z plánované 
zástavby v severní části centra obce Doksany. ČSOV není vybavena bezpečnostním přepadem. 

3. ČSOV Doksany – u potoka 
ČSOV Doksany tvoří mokrá jímka z kruhové betonové nádrže, a suchá jímka s ovládacími 
armaturami. Z ČSOV jsou odpadní vody čerpány výtlakem V8 z PE d90 na stoku B. Na ČSOV 
jsou odváděny odpadní vody z obce Doksany a z obce Nové Dvory výtlačným řadem V11. ČSOV 
je opatřena bezpečnostním přepadem.  
 
 



 17

Nové Dvory 
 

1. ČSOV Nové Dvory 1 u čp. 49 
Čerpací stanice 1 u č.p. 49  je umístěna na p.p.č. 68/1. ČSOV je určená k přečerpání splaškových 
vod z kanalizačních stok K a K1 výtlakem V12 na výtlačný řad V11, který vede na ČSOV Doksany 
– u potoka. ČSOV je opatřena bezpečnostním přepadem DN 250.  

2. ČSOV Nové Dvory 2 u čp. 33 
Čerpací stanice 2 u č.p. 33 je umístěna na p.p.č. 793/2 cca v polovině obce. ČSOV je určená k 
přečerpání splaškových vod z kanalizačních stok L, L1 a L2 výtlakem V13 na výtlačný řad V11, 
který vede na ČSOV Doksany – u potoka. ČSOV je bez bezpečnostního přepadu.  

3. ČSOV Nové Dvory 3 u hřiště 
Čerpací stanice 3 u hřiště je umístěna na p.p.č. 98/1 v parčíku. ČSOV 3 je určená k přečerpání 
splaškových vod z kanalizačních stok M, M1 a M1-1 výtlakem V14 na výtlačný řad V11, který 
vede na ČSOV Doksany – u potoka. ČSOV není vybavena bezpečnostním přepadem. 
 
Chvalín 
 

1. ČSOV Chvalín u brodu 
Z ČSOV vede výtlak V11 na ČSOV Doksany – u potoka. Na ČSOV jsou gravitační stokou N 
svedeny odpadní vody z centra a jižní části vesnice Chvalín. ČSOV není vybavena 
bezpečnostním přepadem. 

2. ČSOV Chvalín u mostku 
Na ČSOV jsou gravitační stokou O svedeny odpadní vody z ulice ve východní části vesnice 
Chvalín a odtud přečerpány výtlakem V15 na gravitační stoku N1. ČSOV není vybavena 
bezpečnostním přepadem. 
 
Na kanalizačním systému se nenacházejí odlehčovací komory. 
 
Podrobné informace o kanalizační síti a parametrech stok jsou uvedeny v provozním řádu 
kanalizace. 
 
K obsluze a kontrole kanalizačního systému slouží zejména revizní – vstupní šachty. Podrobné 
informace o jejich rozmístění a parametrech jsou uvedeny v provozním řádu kanalizace. 
 
 
 
 
 
 
 



 18

 
X. 
 

HYDROLOGICKÉ ÚDAJE 
 

Základní  hydrologické  údaje 
Průměrný úhrn srážek za rok     -    493 mm  
Průměrný odtokový  koeficient  -     0,4  
 
Množství odebírané a vypouštěné vody 

Celkový počet obyvatel obce Brozany nad Ohří  -  1 333 

Na oddílný kanalizační systém zakončený ČOV je napojeno cca.  990 obyvatel 

Počet přípojek 254 o celkové délce 1,27 km 

Specifická produkce na jednoho připojeného obyvatele – 99 litrů/den 
 

Celkový počet obyvatel obce Doksany  -  378 

Na oddílný kanalizační systém zakončený ČOV je napojeno cca. 132 obyvatel 

Počet přípojek 103 o celkové délce 0,51 km 

Specifická produkce na jednoho připojeného obyvatele – 99 litrů/den 
 

Celkový počet obyvatel obce Nové Dvory  -  249 

Na oddílný kanalizační systém zakončený ČOV je napojeno cca. 131 obyvatel 

Počet přípojek 61 o celkové délce 0,35 km 

Specifická produkce na jednoho připojeného obyvatele – 99 litrů/den 
 

Celkový počet obyvatel části obce Nové Dvory - Chvalín  - 144 

Na oddílný kanalizační systém zakončený ČOV je napojeno cca. 99 obyvatel 

Počet přípojek 70 o celkové délce 0,51 km 

Specifická produkce na jednoho připojeného obyvatele – 99 litrů/den 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

5 .  Ú D AJ E   O   ČO V   A   V O D N Í M   R E C I P I E N T U  
 

XI. 
 

POPIS  ČOV 
Popis ČOV Doksany 
ČOV Doksany se nachází na p.p.č. 819/10, v k.ú.: Doksany. Jedná se o mechanicko-biologickou 
čistírnu odpadních vod. Odtok předčištěné odpadní vody z ČOV je zaústěn do vodního toku Ohře. 
Projektovaná kapacita ČOV je 2159 EO max. 
Na ČOV přitékají odpadní vody samostatným výtlakem z obce Brozany nad Ohří, dále výtlakem z 
obcí Doksany, Nové Dvory a Chvalín a samostatným výtlakem z Obce Dolánky, jejíž kanalizaci 
neprovozuje společnost SčVK, a.s.  
 
ČOV je tvořena objekty: 
Mechanické předčištění je umístěno v objektu, kam jsou přivedeny výtlaky z ČSOV Doksany, 
Brozany nad Ohří – most a tlaková kanalizace z obce Dolánky. Je tvořeno strojně stíranými 
česlemi Fontana o šířce průlin 3 mm osazené ve žlabu o rozměrech 0,5 x 2,8 m. Na obtoku 
strojních česlí jsou instalovány nouzové, ručně stírané česle s velikostí průliny 25 mm. 
Biologický reaktor je nádrž kruhového půdorysu o objemu 1 000 m3 s vestavěnou dosazovací 
nádrží. Míchání denitrifikace je zabezpečeno dvěma kusy ponorných vrtulových míchadel. 
Nitrifikaci zabezpečuje jemnobublinný provzdušňovací systém, do kterého dodávají vzduch dvě 
dmychadla. 
Čerpání vratného kalu je zabezpečeno čerpadlem sigma Q = 15 l/s, P = 3 kW, H = 10 m, jehož 
výtlak je zaústěn do neprovzdušňované zóny oběhové aktivace. Přebytečný kal je odtahován 
fekálním vozem dle potřeby. 
Dosazovací nádrž je kruhová betonová nádrž o průměru 10,5 m a hloubce 5 m se shrabovacím 
zařízením a vtokovým flokulačním válcem s tangenciálním přítokem. Vyčištěná odpadní voda 
odtéká žlabem s nornou stěnou do měrného objektu. 
Měřící zařízení je umístěno v betonovém žlabu na odtoku z ČOV, kde je osazen Parshallův žlab. 
Provozní budova je zděný objekt se sedlovou střechou. V objektu se nachází hrubé předčištění, 
dmychárna, rozvodna NN, velín ČOV a sociální zařízení. 
 
 

XII. 
 

KAPACITA ČOV A LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO ZNEČIŠTĚNÍ 
 

Projektovaná kapacita ČOV (dle BSK5):  2159 EO 

 

Množství odpadních vod:   

Průměrný denní tok:  537 m3/den 

Maximální okamžitý průtok: 6,22 l/s 

BSK5   344,8 mg/l  162,1 kg/den  59,2 t/rok 
CHSK   625,2 mg/l  294,0 kg/den  107,31 t/rok 
NL   286,5 mg/l  134,8 kg/den  49,2 t/rok 
 
Podrobné údaje o kapacitě ČOV a povolené hodnoty vypouštěného znečištění v jednotlivých 
ukazatelích, stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu jsou uvedeny v tabulce č.1 
 



 20

Tab. č.1: Projektové parametry ČOV Doksany  
 

ČOV Doksany 

projektové parametry čistírny odpadních 
vod limity 

max. přítok garantovaný odtok vodopráv. 
celkem Do biol. z. mech. z. biol. celkem povolení 

1 2 3 4 5 6 
Q24 m3/d 427,5     300 
Q24 l/s 4,95      
Qd m3/d 470,3      
Qd l/s 5,44     3 
Qh l/s 15,8     5 
Qsrážkový l/s       
          
BSK5 t/r 59,13     1 
BSK5 kg/d 162      
Ekv. obyv. 
(60g/EO.d) počet     2159  
BSK5 (průměr) mg/l 344,8     20 
BSK5 (max.) mg/l      40 
          
CHSK t/r 107,31     4,8 
CHSK kg/d 294      
CHSK (průměr) mg/l 625,2     100 
CHSK (max.) mg/l      135 
          
BSK5/CHSK -       
          
NL t/r 49,2     1 
NL kg/d 134,8      
NL (průměr) mg/l 286,5     20 
NL (max.) mg/l      40 
          
N-NH4+ t/r      0,5 
N-NH4+ kg/d       
N-NH4+ (průměr) mg/l      10 
N-NH4+ (max.) mg/l      20 
          
Nc t/r 9,85      
Nc kg/d 27      
Nc (průměr) mg/l 57,3      
Nc (max.) mg/l       
          
Pc t/r 2,2      
Pc kg/d 6,1      
Pc (průměr) mg/l 13      
Pc (max.) mg/l       
          
EL t/r       
EL kg/d       
EL (průměr) mg/l       
EL (max.) mg/l       

 
 
 
 



 21

XIII. 
 

SOUČASNÉ VÝKONOVÉ PARAMETRY ČOV 
 

Počet  připojených  obyvatel  a  počet připojených   EO  v roce 2016: 

1 379  obyvatel               1 775 EO 

 

V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno 1 379 fyzických v obci trvale bydlících 
obyvatel. Současné znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje 1 775 ekvivalentních obyvatel. 
Průměrně dosahovaná účinnost čištění v ukazateli BSK5 je 99,19 %. 

Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou překračovány. 

Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění jsou uvedeny v tabulce č.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22

 

Tab. č 2: Současné výkonové parametry ČOV Doksany  
 

 
 

Č O V  D O K S A N Y  

Výkonové parametry ČOV  
v roce 2016 

Účinnost       
ČOV   

Vodoprávní 
povolení 

Přítok 
celkem 

Odtok 
celkem 

[ % ] Limity 

Q (meř. roční průměr) m3/r  88 355  90 000 
Q (meř. roční průměr) m3/d  242  300 
Q (meř. roční průměr) l/s  2,80  3 
Q (meřené max.) l/s    5 
      
BSK5 t/r 38,87 0,32 99,19 1 
BSK5 kg/d 106,49 0,87   
Ekv. obyv. (60g/EO.d) počet 1379    
BSK5 (průměr) mg/l 440 3,58  20 
BSK5 (max.) mg/l  11  40 
      
CHSK t/r 76,68 2,57 96,64 4,8 
CHSK kg/d 210,08 7,04   
CHSK (průměr) mg/l 868 29,2  100 
CHSK (max.) mg/l  51  135 
BSK5/CHSK - -    
       
NL t/r 29,77 0,50 98,26 1 
NL kg/d 81,56 1,36   
NL (průměr) mg/l 326 5,68  20 
NL (max.) mg/l  11  40 
       
N-NH4+ t/r 6,63 0,19 97,05 0,5 
N-NH4+ kg/d 18,16 0,52   
N-NH4+ (průměr) mg/l 75 2,21  10 
N-NH4+ (max.) mg/l  13,3  20 
       
Nc t/r     
Nc kg/d     
Nc (průměr) mg/l     
Nc (max.) mg/l     
       
Pc t/r     
Pc kg/d     
Pc (průměr) mg/l     
Pc (max.) mg/l     
       
vodohospod. aktivita dny/rok 365    
vodohospod. aktivita hod/den 24    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 23

XIV. 
 

ŘEŠENÍ DEŠŤOVÝCH VOD v ČOV 
 

Popis řešení oddělení dešťových vod v ČOV Doksany: 
ČOV není vybavena dešťovým odlehčením. 
 

 

XV. 
 

ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 
 

 
 
Recipientem ve smyslu vodoprávního povolení je řeka 
 
Název recipientu:     Ohře 
Kategorie podle vyhlášky č. 178/2012 Sb.: není významným tokem 
Číslo hydrologického pořadí:   1-13-04-0661-0-00 
Říční kilometr:     9,2 
 
 
Kvalita při Q355:   BSK5  = provozovatel nemá k dispozici 
     CHSKCr = provozovatel nemá k dispozici 
     NL  = provozovatel nemá k dispozici 